
ROMÂNIA  
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
PREŞEDINTE  
 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 217 
din 8 mai 2018 

privind constituirea Comisiei de cercetare a evenimentului în care a fost implicat un 
angajat din aparatul de specialitate al Consiliului Județean Cluj 

 
     Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul nr. 15295 din 04.05.2018 al Direcţiei Generale 

Buget-Finanţe, Resurse Umane privind necesitatea constituirii Comisiei de cercetare a 

evenimentului în care a fost implicat un angajat din aparatul de specialitate al Consiliului 

Județean Cluj;     

În conformitate cu prevederile: 

art. 103 alin. (1), art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 5 lit. f), art. 29 alin (1) lit. a) și alin. (2) din Legea securităţii şi sănătăţii în muncă 

nr. 319/2006 cu modificările și completările ulterioare;  

art. 114, 115, 116, 118-120, art. 122-126, art. 128-133 din Hotărârea Guvernului nr. 

1425/2006 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 

Legii securităţii în muncă nr. 319/2006, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de art. 106 din Legea privind administraţia publică 

locală nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
D I S P U N E: 

 
 Art.1. Se constituie Comisia de cercetare a evenimentului în care a fost implicată 

doamna Negru Anca Monica, consilier în cadrul aparatului de specialitate al Consiliului 

Județean Cluj în următoarea componenţă: 

Preşedinte:    

Baicu Tănase  - șef serviciu SSM-PSI, Logistic, Consiliul Judeţean Cluj, lucrător 

desemnat pentru activităţile de prevenire şi protecţie, 

Membri:  

Chiaburu Ioan   - consilier, Serviciul  Operaţional, Consiliul Judeţean Cluj 

Cristina Bobină - consilier juridic, Serviciul Juridic-Contencios administrativ, Arhivă, 

Consiliul Judeţean Cluj. 

Art. 2. (1) Comisia de cercetare a evenimentului îndeplinește atribuţiile prevăzute 

de Hotărârea Guvernului nr. 1425/2006 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a prevederilor Legii securităţii în muncă nr. 319/2006, cu modificările și 



completările ulterioare. 

(2) Documentele elaborate în cadrul activității comisiei se vor arhiva la Serviciul 

SSM-PSI, Logistic. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire și punerea în aplicare a prevederilor prezentei 

dispoziții se încredințează persoanele desemnate la art. 1. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul secretarului județului, în 

termenul prevăzut de lege, persoanelor nominalizate la art. 1 şi Prefectului Judeţului Cluj. 

  

                                                      
                           A V I Z A T: 
 P R E Ş E D I N T E,                                                                
SECRETAR AL JUDEŢULUI  
           Alin Tişe                                              
                                       Simona Gaci 
 


